
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 25 декабря 2023 года   № 467-од 

 

Об итогах окружного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 2023-2024 учебного года  

 

В соответствии с  распоряжением  министерства образования и науки 

Самарской области от  11.10.2023  № 1096-р «О проведении окружного этапа 

всероссийской  олимпиады школьников в Самарской области в 2023/2024 учебном 

году»  и на основании приказа Северо-Восточного управления министерства 

образования и науки Самарской области  от  16 октября 2023 года №  353-од «Об 

организации  и проведении окружного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024  учебном году»  в ноябре - декабре 2023 года состоялся окружной этап 

всероссийской олимпиады школьников.  

По итогам проведения окружного этапа всероссийской олимпиады 

школьников                                    п р и к а з ы в а ю: 

1. На основании решения предметно-методических комиссий (жюри) 

наградить дипломами Северо-Восточного управления министерства образования и 

науки Самарской области победителей и призѐров окружного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (Приложение №1). 

2. Объявить благодарность: 



         2.1. Педагогическим работникам, подготовившим учащихся – победителей и 

призеров  окружного  этапа всероссийской  олимпиады школьников  2023-2024 

учебного года (Приложение  №1). 

         2.2. Педагогическим  работникам – членам предметно-методических комиссий 

окружного этапов всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года, 

принявшим участие в проверке олимпиадных заданий (Приложение №2). 

3. Руководителям государственных бюджетных общеобразовательных 

учреждений  СВУ МОиНСО: 

         3.1. Предоставить отгулы сотрудникам учреждений,  принявшим участие в 

организации и проведении окружного  этапа всероссийской  олимпиады 

школьников  2023-2024 учебного года, за работу в выходные дни.  

         3.2. Обеспечить  доставку  учащихся -  участников регионального этапа 

всероссийской  олимпиады школьников 2023-2024 учебного года к месту 

проведения олимпиады. 

4. ГБУ  ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) подготовить документы 

на  награждение обучающихся - победителей и призеров  окружного  этапа 

всероссийской  олимпиады школьников  2023-2024 учебного года. 

5. Контроль  исполнения данного  приказа возложить на                         

начальника отдела организации образования  Северо-Восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области  Л.М. Пантелееву. 

 

 

 
 

 

 

 

Петрова  



Приложение №1  

к приказу СВУ МОиНСО 

от 25.12.2023 г. № 467-од 

 

 

Итоги  окружного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 

  

№п./п. Предметная 

область 

Фамилия Имя Отчество Класс ГБОУ ФИО учителя Результат 

1.  Астрономия Анашкина Анастасия Николаевна 8б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Сафиуллина Лилия 

Булатовна 

3 место 

2.  Астрономия Шишкова Ангелина Геннадьевна 8б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Сафиуллина Лилия 

Булатовна 

3 место 

3.  Биология Аскаров Артур Айратович 7 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

3 место 

4.  Биология Ильмухина Ульяна Алексеевна 7 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Пичугина Светлана 

Ивановна 

3 место 

5.  Биология Лобанова Дарья Алексеевна 7 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Фомина  Лидия 

Олеговна 

3 место 

6.  Биология Мурзаханова Самира Айратовна 7 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Фомина  Лидия 

Олеговна 

2 место 

7.  Биология Филимонова Ксения Алексеевна 7 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Фомина  Лидия 

Олеговна 

3 место 

8.  Биология Худяева Мария Борисовна 7 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Фомина  Лидия 

Олеговна 

3 место 

9.  Биология Шикина Звенислава Александровна 7 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Репкина Ольга 

Александровна 

1 место 



Савруха 

10.  Биология Анашкина Анастасия Николаевна 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия  

Джаватовна 

2 место 

11.  Биология Ахметшин Роман Ринатович 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия  

Джаватовна 

2 место 

12.  Биология Денисова Анастасия Вячеславовна 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия  

Джаватовна 

3 место 

13.  Биология Зарипова Жасмина Рамилевна 8 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

2 место 

14.  Биология Нарушева Екатерина Дмитриевна 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина  

Альфия  

Джаватовна 

2 место 

15.  Биология Петров Максим Алексеевич 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия  

Джаватовна 

3 место 

16.  Биология Поларшинова Ангелина Анатольевна 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия  

Джаватовна 

2 место 

17.  Биология Стогний Сергей Сергеевич 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия  

Джаватовна 

2 место 

18.  Биология Фомин Максим Дмитриевич 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия  

Джаватовна 

3 место 

19.  Биология Поскотина Дарья Михайловна 9 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Кудряшова 

Валентина 

Александровна 

3 место 

20.  Биология Салахова Эльвира Амировна 9 ГБОУ СОШ с. 

Старое Ермаково 

Абдуллоева Альфия 

Агтасовна 

3 место 



21.  Биология Абугалиева Алина Эдуардовна 9 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

3 место 

22.  Биология Сбоева Аделина Владимировна 9 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

3 место 

23.  Биология Сондолов Александр Дмитриевич 9 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

3 место 

24.  Биология Анашкина Екатерина Сергеевна 10 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия 

Джаватовна 

3 место 

25.  Биология Дарина Екатерина Алексеевна 10 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гайфуллина Альфия 

Джаватовна 

3 место 

26.  Биология Мустакимова Лилия Эльвировна 10 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

3 место 

27.  Биология Шарапова Алина Маратовна 10 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

3 место 

28.  Биология Нагимуллина Лэйла Фердинандовна 10 ГБОУ СОШ с. 

Старое Ермаково 

Абдуллоева Альфия  

Агтасовна 

3 место 

29.  Биология Попова Варвара Игоревна 10 ГБОУлицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Евсеева Валентина 

Анатольевна 

3 место 

30.  Биология Рамазанов Александр Алексеевич 10 ГБОУ СОШ с. 

Большой Толкай 

Кузнецова Марина 

Александровна 

3 место 

31.  Биология Гришнякова Анна Александровна 10 ГБОУ гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Пичугина Светлана 

Ивановна 

3 место 

32.  Биология Бадгутдинова Русалина Маратовна 11 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

3 место 

33.  Биология Дябина Татьяна Сергеевна 11 ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Иванова Татьяна 

Александровна 

3 место 

34.  Биология Тиханова Дарья Николаевна 11 ГБОУ СОШ им. 

М.К.Овсянникова с. 

Иванова Татьяна 

Александровна 

2 место 



Исаклы 

35.  Биология Давлетова Диана Раилевна 11 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

2 место 

36.  Биология Галимова Алина Фаниловна 11 ГБОУ СОШ с. Новое 

Мансуркино 

Азамова Илуза 

Ибрагимовна 

3 место 

37.  Биология Салахова Альмира Амировна 11 ГБОУ СОШ с. 

Старое Ермаково 

Абдуллоева Альфия 

Агтасовна 

3 место 

38.  Биология Жаран Дарья Константиновна 11 ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Иванова Татьяна 

Александровна 

3 место 

39.  Биология Иванов Николай Михаилович 11 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

3 место 

40.  Биология Федосеева Валерия Алексеевна 11 ГБОУ СОШ с. Новое 

Мансуркино 

Азамова Илуза 

Ибрагимовна 

3 место 

41.  Биология Арпишкина Виктория Анатольевна 11 ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск 

Тютина Мария 

Петровна 

3 место 

42.  География Аскаров Артур Айратович 7 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

1 место 

43.  География Кузьмина Анна Сергеевна 7 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Суркова Татьяна 

Анатольевна 

1 место 

44.  География Полозникова Дарина Сергеевна 7 ГБОУ СОШ с. 

Чѐрный Ключ 

Купряева Елена 

Андреевна 

3 место 

45.  География Хасаншин Равиль Фаилевич 7 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Наумова Ирина 

Васильевна 

1 место 

46.  География Хомякова Ксения Александровна 7 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Суркова Татьяна 

Анатольевна 

2 место 

47.  География Акимова Елена Витальевна 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Суркова Татьяна 

Анатольевна 

2 место 



48.  География Денисова Анастасия Вячеславовна 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Суркова Татьяна 

Анатольевна 

1 место 

49.  География Зарипова Жасмина Рамилевна 8 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Сафин Ильнар 

Талгатович 

2 место 

50.  География Раянова Алиса Фанилевна 8 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Сафин Ильнар 

Талгатович 

2 место 

51.  География Титова Анна Владимировна 8 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Евсеева Валентина 

Анатольевна 

3 место 

52.  География Шайдуллина Элина Айратовна 8 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Сафин Ильнар 

Талгатович 

2 место 

53.  География Салахов Радэль Ринатович 9 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Сафин Ильнар 

Талгатович 

2 место 

54.  География Ромаданова Милана Валерьевна 10 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Шарафутдинова 

Зульфия Гаязовна 

2 место 

55.  География Паркаева Ангелина Валерьевна 10 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Суркова Татьяна 

Анатольевна 

2 место 

56.  География Исмагилов Руслан Наилевич 10 ГБОУ СОШ им. Н. С. 

Доровского с. 

Подбельск 

Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

3 место 

57.  География Гаспарян Лусине Оганнесовна 11 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Суркова Татьяна 

Анатольевна 

2 место 

58.  География Давлетова Диана Раилевна 11 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Сафин Ильнар 

Талгатович 

2 место 

59.  История Ангалышев Анвар Радифович 7 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

3 место 

60.  История Бадретдинова Рания Радмиловна 7 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

2 место 



61.  История Михайлов Данила Александрович 7 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

3 место 

62.  История Киямова Аделина Рустамовна 8 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

2 место 

63.  История Киямова Алина Рамисовна 8 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

2 место 

64.  История Нарушева Екатерина Дмитриевна 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Сулейманова 

Зульфия 

Минахметовна 

1 место 

65.  История Павлова Анастасия Андреевна 8 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

2 место 

66.  История Поларшинова Ангелина Анатольевна 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Сулейманова 

Зульфия 

Минахметовна 

2 место 

67.  История Сорокин Вадим Андреевич 10 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Якупова Люция 

Мидхатовна 

3 место 

68.  История Иваняков Илья Юрьевич 10 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Якупова Люция 

Мидхатовна 

3 место 

69.  История Воробьѐв Никита Сергеевич 10 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево  

Якупова Люция 

Мидхатовна 

3 место 

70.  История Фатхутдинова Диляра Ринатовна 11 ГБОУ СОШ  с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

1 место 

71.  История Гусамова Камила Ильхамовна 11 ГБОУ СОШ  с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

1 место 

72.  История Иванов Николай Михаилович 11 ГБОУ СОШ  с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

2 место 

73.  История Мингазов Риваль Рамилевич 11 ГБОУ СОШ  с. 

Камышла 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

2 место 

74.  История Филиппова Карина Вячеславовна 11 ГБОУ СОШ им. 

Ф.Н.Ижедерова с. 

Рысайкино 

Гареева Алия 

Мидхатовна 

3 место 



75.  История Райков Илья Сергеевич 7 ГБОУ СОШ  № 1 

города Похвистнево  

Якупова Люция 

Мидхатовна 

3 место 

76.  Литература Алексеева Арина Валентиновна 7 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Кузьмина Светлана 

Владимировна 

2 место 

77.  Литература Годованюк Полина Дмитриевна 7 ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Яковлева Юлия 

Владимировна 

3 место 

78.  Литература Клычева Мария Романовна 7 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Кузьмина Светлана 

Владимировна 

2 место 

79.  Литература Клюшина Екатерина Ивановна 7 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Белоскова 

Валентина 

Васильевна 

3 место 

80.  Литература Кузьмина Анна Сергеевна 7 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Кузьмина Светлана 

Владимировна 

2 место 

81.  Литература Пальмова Елизавета Сергеевна 7 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Кузьмина Светлана 

Владимировна 

2 место 

82.  Литература Спиридонова Екатерина Олеговна 7 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Хатунцева Зоя 

Викторовна 

1 место 

83.  Литература Ягудина Сафия Рашитовна 7 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Измайлова 

Светлана 

Николаевна 

1 место 

84.  Литература Алиева Александ 

ра 

Валерьевна 8 ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Полякова Екатерина 

Ильинична 

1 место 

85.  Литература Булыгина Валерия Дмитриевна 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Алякина Ирина 

Петровна 

2 место 

86.  Литература Денисова Анастасия Вячеславовна 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Измайлова 

Светлана 

Николаевна 

2 место 



87.  Литература Кочергин Максим Антонович 8 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Белоскова 

Валентина 

Васильевна 

3 место 

88.  Литература Нечаева Анастасия Сергеевна 8 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Хатунцева Зоя 

Викторовна 

3 место 

89.  Литература Нурутдинова Рузиля Рэфисовна 8 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Нестерова Ольга 

Владимировна 

3 место 

90.  Литература Поларшинова Ангелина Анатольевна 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Измайлова 

Светлана 

Николаевна 

2 место 

91.  Литература Чернова Елена Николаевна 8 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Алякина Ирина 

Петровна 

2 место 

92.  Литература Чѐрный Сергей Сергеевич 8 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Сулейманова 

Наталья 

Александровна 

3 место 

93.  Литература Шарунова Дарья Алексеевна 9 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

2 место 

94.  Литература Нураев Радмир Рафаилевич 9 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

2 место 

95.  Литература Черноморец Софья Станиславовна 9 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

2 место 

96.  Литература Землянская Алина Алексеевна 9 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

97.  Литература Фролова Дарья Павловна 9 ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Полякова Екатерина 

Ильинична 

3 место 

98.  Литература Пыряева Яна Григорьевна 9 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 



99.  Литература Скрыпка Софья Максимовна 10 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

1 место 

100.  Литература Орехова Татьяна Александровна 10 ГБОУ СОШ  им. Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск 

Пижамова Татьяна 

Ивановна 

1 место 

101.  

Литература Кильговатов Артём Алексеевич 

10 

ГБОУ гимназия 
им.С.В.Байменова 
города Похвистнево 
 

Гудкова Татьяна 
Александровна 

3 место 

102.  

Литература Попов Кирилл Дмитриевич 

10 

ГБОУ гимназия 
им.С.В.Байменова 
города Похвистнево 
 

Гудкова Татьяна 
Александровна 

3 место 

103.  

Литература Тергалинская Арина Сергеевна 
10 

ГБОУ СОШ №1 города 
Похвистнево 

Нестерова Ольга 
Владимировна 

3 место 

104.  

Литература Тюпаев Глеб Евгеньевич 
10 

ГБОУ СОШ №1 города 
Похвистнево 

Нестерова Ольга 
Владимировна 

3 место 

105.  

Литература Витковская Анна Павловна 

10 
ГБОУ СОШ № 2 им. 
В.Маскина ж.-д. ст. 
Клявлино 

Измайлова 
Светлана 
Николаевна 

3 место 

106.  Литература Райков Илья Сергеевич 11 ГБОУ СОШ  № 1 

города Похвистнево 

Нестерова Ольга 

Владимировна 

1 место 

107.  Литература Чеснокова Виктория Евгеньевна 11 ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино 

Пидерова Алла 

Ивановна 

1 место 

108.  Литература Батарчук Илона Евгеньевна 11 ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино 

Пидерова Алла 

Ивановна 

2 место 

109.  Литература Гурьянова Анна Алексеевна 11 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Нестерова Ольга 

Владимировна 

2 место 

110.  Литература Валькаев Динар Ринатович 11 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Нестерова Ольга 

Владимировна 

2 место 

111.  Литература Языкина Вероника Валерьевна 11 ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино 

Пидерова Алла 

Ивановна 

2 место 



112.  Литература Кошкина Виктория Владимировна 11 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Алякина Ирина 

Петровна 

3 место 

113.  Литература Дябина Татьяна Сергеевна 11 ГБОУ СОШ им. М. 

К. Овсянникова с. 

Исаклы 

Морозова Ольга 

Вячеславовна 

3 место 

114.  Литература Столярова Дарина Александровна 11 ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Алякина Ирина 

Петровна 

3 место 

115.  Математика Попов Кирилл Дмитриевич 10 ГБОУ гимназия им. 

С.В. Байменова 

города Похвистнево 

 

Панфилова Вера 

Анатольевна 

2 место 

116.  Математика Катаев Николай Александрович 11 ГБОУ СОШ  с. Новое 

Якушкино 

Тихонова Ольга 

Анатольевна 

3 место 

117.  ОБЖ Менджул Захар Игоревич 8 ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 

118.  ОБЖ Митрофанова Валерия Валентиновна 7 ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

119.  ОБЖ Андреев Андрей Вадимович 9 ГБОУ гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

1 место 

120.  ОБЖ Портнова Анастасия Васильевна 9 ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

1 место 

121.  ОБЖ Макаров Максим Антонович 9 ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 

122.  ОБЖ Егоров Данила Сергеевич 9 ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 



123.  ОБЖ Денисов Антон Юрьевич 9 ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

3 место 

124.  ОБЖ Кузнецов Руслан Рафаилович 9 ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

3 место 

125.  ОБЖ Рогожников Артѐм Русланович 9 ГБОУ СОШ с. 

Кротково 

Андреев Александр 

Борисович 

3 место 

126.  ОБЖ Перов Максим Константинови

ч 

9Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Алексеевна 

3 место 

127.  ОБЖ Рыганова Мария Андреевна 10 ГБОУ СОШ им. 

М.К.Овсянникова с. 

Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

1 место 

128.  ОБЖ Лондарь Елизавета Александровна 10 ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 

129.  ОБЖ Куликов Семѐн Николаевич 10 ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 

130.  ОБЖ Тиханова Дарья Николаевна 11а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 

131.  ОБЖ Семина Ольга Сергеевна 11а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 

132.  ОБЖ Аманязов Вепа Чарыевич 11а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 

133.  ОБЖ Михайлова Варвара Александровна 11А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Александровна 

3 место 



134.  ОБЖ Кошкина Виктория Владимировна 11а ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Семенов Виталий 

Сергеевич 

3 место 

135.  ОБЖ Максимова Анастасия Ивановна 11а ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Семенов Виталий 

Сергеевич 

3 место 

136.  ОБЖ Белекеева Диана Николаевна 11а ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Семенов Виталий 

Сергеевич 

3 место 

137.  ОБЖ Анашкин Михаил Валерьевич 11а ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Семенов Виталий 

Сергеевич 

3 место 

138.  ОБЖ Просвиркина Арина Денисовна 11А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Александровна 

3 место 

139.  ОБЖ Черкашина Елена Сергеевна 11А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Потапова Марина 

Александровна 

3 место 

140.  Обществознание Алякина Арина Владимировна 8в ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Ратникова 

Валентина 

Ивановна 

3 место 

141.  Обществознание Анашкина Анастасия Николаевна 8б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Ратникова 

Валентина 

Ивановна 

1 место 

142.  Обществознание Киямова Алина Рамисовна 8б ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Хасаншина Гулюзя 

Ахметовна 

3 место 

143.  Обществознание Мигманова Самира Маратовна 7 ГБОУ СОШ с. 

Русский Байтуган 

Гордеева Валентина 

Анатольевна 

3 место 

144.  Обществознание Сафиуллина Диана Фархатовна 8 ГБОУ СОШ с. Новое 

Усманово 

Трусова Светлана 

Ивановна 

3 место 

145.  Обществознание Федорова Маргарита Николаевна 7 Старо- Семенкиский 

филиалГБОУ СОШ с. 

Старый Маклауш 

Пакшаева Татьяна 

Петровна 

1 место 



146.  Обществознание Чѐрный Сергей Сергеевич 8Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

3 место 

147.  Обществознание Шареев Амир Ильхамович 7Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

3 место 

148.  Обществознание Якушева Юлия Александровна 8а ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Якупова Люция 

Мидхатовна 

3 место 

149.  Обществознание Шамина Елизавета Андреевна 9б ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Даршт Татьяна 

Анатольевуна 

3 место 

150.  Обществознание Булатова Алина Наилевна 9А ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Гладкова Ирина 

Владимировна 

3 место 

151.  Обществознание Комарова Милана Алексеевна 9Б ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Гладкова Ирина 

Владимировна 

3 место 

152.  Обществознание Кондратьев Дмитрий Олегович 10а ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Албарова Наталья 

Олеговна 

2 место 

153.  Обществознание Васильева Дарина Сергеевна 10 ГБОУ СОШ с. 

Борискино-Игар 

Кошкина Наталья 

Сергеевна 

3 место 

154.  Обществознание Довлетшина Карина Ильдаровна 10 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Михайлова 

Валентина 

Сергеевна 

3 место 

155.  Обществознание Каймакова Елизавета Ивановна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Даршт Татьяна 

Александровна 

3 место 

156.  Обществознание Кудашкина Вероника Владимировна 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Эккерт Татьяна 

Валентиновна 

3 место 

157.  Обществознание Гусамова Камила Ильхамовна 11а ГБОУ СОШ  с. 

Камышла 

Михайлова 

Валентина 

3 место 



Сергеевна 

158.  Обществознание Обуховская Валерия Денисовна 11 ГБОУ СОШ им. 

Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Гладкова Ирина 

Владимировна 

3 место 

159.  Обществознание Черкасова Дарья Сергеевна 11 ГБОУ СОШ им. 

Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Гладкова Ирина 

Владимировна 

3 место 

160.  Обществознание Мингазов Риваль Рамилевич 11а ГБОУ СОШ  с. 

Камышла 

Михайлова 

Валентина 

Сергеевна 

3 место 

161.  Обществознание Филиппова Карина Вячеславовна 11 ГБОУ СОШ им.Ф.Н. 

Ижедерова с. 

Рысайкино 

Гареева Алия 

Мидхатовна 

3 место 

162.  Обществознание Райков Илья Сергеевич 11 ГБОУ СОШ  № 1 

города Похвистнево 

Якупова Люция 

Мидхатовна 

3 место 

163.  Право Семина Ольга Сергеевна 11 ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Попатенко Николай 

Иванович 

2 место 

164.  Русский язык Лобанова Дарья Алексеевна 7 ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Калинина Татьяна 

Сергеевна 

3 место 

165.  Русский язык Трифонова Татьяна Константиновна 7 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Кузьмина Светлана 

Владировна 

3 место 

166.  Русский язык Анашкина Анастасия Николаевна 8б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Пушкарева Елена 

Анатольевна 

1 место 

167.  Русский язык Шишкова Ангелина Геннадьевна 8б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Пушкарева Елена 

Анатольевна 

3 место 

168.  Русский язык Якушева Юлия Александровна 8а ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Маслова Наталья 

Валерьевна 

3 место 



169.  Русский язык Булатова Алина Наилевна 9 ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск 

Атаманова 

Светлана Юрьевна 

1 место 

170.  Русский язык Биккерт Дарина Алексеевна 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

1 место 

171.  Русский язык Сапунова Виктория Владимировна 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

2 место 

172.  Русский язык Черноморец Софья Станиславовна 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

2 место 

173.  Русский язык Нураев Радмир Рафаилевич 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

2 место 

174.  Русский язык Шарунова Дарья Алексеевна 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

175.  Русский язык Гаврилина Вероника Михайловна 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

176.  Русский язык Мартынов Николай Андреевич 9 ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Нестерова Ольга 

Владимировна 

3 место 

177.  Русский язык Воронова Валерия Дмитриевна 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

178.  Русский язык Андреев Андрей Вадимович 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

179.  Русский язык Карамзин Фѐдор Сергеевич 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

180.  Русский язык Чефранова Виктория Владимировна 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

2 место 



города Похвистнево 

181.  Русский язык Мокшарева Виктория Александровна 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

182.  Русский язык Менжаева Дарья Алексеевна 9 ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Кузьмина Светлана 

Владимировна 

3 место 

183.  Русский язык Типун Софья Эдуардовна 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Анатольевна 

3 место 

184.  Русский язык Антипова Ольга Александровна 9 ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Алякина Елена 

Петровна 

3 место 

185.  Русский язык Латыпов Данир Гумарович 9 ГБОУ СОШ  с. 

Алькино 

Сайфутдинова 

Нурия Минтиновна 

3 место 

186.  Русский язык Георгиева Эмилия Георгиевна 9 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Сулейманова 

Наталья 

Александровна 

3 место 

187.  Русский язык Скрыпка Софья Максимовна 10 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

1 место 

188.  Русский язык Гришнякова Анна Александровна 10 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

1 место 

189.  Русский язык Митрофанова Светлана Владимировна 10 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

2 место 

190.  Русский язык Калинина Екатерина Михайловна 10 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

2 место 

191.  Русский язык Синеглазова Софья Владимировна 10 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 



192.  Русский язык Гнеушева Варвара Алексеевна 10 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

193.  Русский язык Пивкин Роман Сергеевич 10 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

194.  Русский язык Кудашкина Вероника Владимировна 10 ГБОУ СОШ им.Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск 

Пижамова Татьяна 

Ивановна 

3 место 

195.  Русский язык Лисина Анастасия Евгеньевна 10 ГБОУ СОШ  № 1 

города Похвистнево 

Нестерова Ольга 

Владимировна 

3 место 

196.  Русский язык Колесникова Анна Сергеевна 10 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

197.  Русский язык Попов Кирилл Дмитриевич 10 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

198.  Русский язык Фомин Валерий Степанович 10 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

199.  Русский язык Кондратьев Дмитрий Олегович 10 ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Измайлова 

Светлана 

Николаевна 

3 место 

200.  Русский язык Тюпаев Глеб Евгеньевич 10 ГБОУ СОШ  № 1 

города Похвистнево 

Нестерова Ольга 

Владимировна 

3 место 

201.  Русский язык Довлетшина Карина Ильдаровна 10 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Хуснутдинова 

Резеда Каймановна 

3 место 

202.  Русский язык Кондрашова Карина Дмитриевна 10 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 

203.  Русский язык Хаметов Алим Фалиевич 10 ГБОУ  гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Гудкова Татьяна 

Александровна 

3 место 



204.  Русский язык Бадгутдинова Русалина Маратовна 11а ГБОУ СОШ  с. 

Камышла 

Жирякова Альфия 

Абузяровна 

2 место 

205.  Русский язык Столярова Дарина Александровна 11а ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Алякина Ирина 

Петровна 

3 место 

206.  Русский язык Османкина Полина Евгеньевна 11 ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск 

Сидорова Ирина 

Ивановна 

3 место 

207.  Русский язык Харисов Айрат Равилевич 11 ГБОУ СОШ  с. 

Алькино 

Шигапова Альфия 

Хасановна 

3 место 

208.  Технология 

(девушки) 

Абрамова Самира Владимировна 7б ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Козлова Ксения 

Валентиновна 

3 место 

209.  Технология 

(девушки) 

Авезова Анора Абдурасуловна 7в ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Спиридонова Ольга 

Генадьевна 

2 место 

210.  Технология 

(девушки) 

Жигалова Виктория Викторовна 7 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Земфиря 

Хайдаровна 

2 место 

211.  Технология 

(девушки) 

Алексеева Валерия Геннадьевна 8 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Русяеева Наталья 

Анатольевна 

2 место 

212.  Технология 

(девушки) 

Богданова Милана Александровна 8Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гафиатулина 

Татьяна 

Анатольевна 

3 место 

213.  Технология 

(девушки) 

Ганичкина Светлана Михайловна 8Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гафиатулина 

Татьяна 

Анатольевна 

2 место 

214.  Технология 

(девушки) 

Идиева Суман Хурсанджоновн

а 

8Б ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Киселева Людмила 

Юрьевна 

3 место 

215.  Технология 

(девушки) 

Лещева Елизавета Александровна 8А ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Земфиря 

Хайдаровна 

2 место 



216.  Технология 

(девушки) 

Прохорова Анастасия Николаевна 8А ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Земфиря 

Хайдаровна 

1 место 

217.  Технология 

(девушки) 

Тайбатрова Виктория Алексеевна 8в ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Хайтилиева Татьяна 

Мутдиновна 

2 место 

218.  Технология 

(девушки) 

Келлер Марина Александровна 9б ГБОУ СОШ им. Н.Т.  

Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Земфиря 

Хайдаровна 

2 место 

219.  Технология 

(девушки) 

Ковальчук Ирина Витальевна 9б ГБОУ СОШ им. Н.Т.  

Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Земфиря 

Хайдаровна 

2 место 

220.  Технология 

(девушки) 

Байбекова Фарида Ахмедуллаевна 9а ГБОУ СОШ  № 1 

города Похвистнево 

Хайтилиева Татьяна 

Мутдиновна 

3 место 

221.  Технология 

(девушки) 

Гвардейцева Ирина Александровна 9 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Русяева Наталья 

Анатольевна 

3 место 

222.  Технология 

(девушки) 

Моисеева Екатерина Михайловна 10 ГБОУ СОШ им. Н.Т.  

Кукушкина с. 

Савруха 

Кастаргина 

Земфиря 

Хайдаровна 

1 место 

223.  Технология 

(юноши) 

Алтунбаев Камиль Алексеевич 7В ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Спиридонов Олег 

Леонидович 

1 место 

224.  Технология 

(юноши) 

Кучерявый Василий Андреевич 7 ГБОУ СОШ 

им.А.М.Шулайкина 

с. Старый Аманак 

Мухаметзянов 

Рамиль 

Сулейманович 

2 место 

225.  Технология 

(юноши) 

Потапов Денис Николаевич 7в ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Хайтилиева Татьяна 

Мутдиновна 

3 место 

226.  Технология 

(юноши) 

Рузанов Констан 

тин 

Юрьевич 7 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

2 место 

227.  Технология 

(юноши) 

Усманов Глеб Борисович 7 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

3 место 



228.  Технология 

(юноши) 

Кочергин Максим Антонович 8б ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

1 место 

229.  Технология 

(юноши) 

Кошкин Кирилл Андреевич 8б ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

3 место 

230.  Технология 

(юноши) 

Пастушенко Глеб Алексеевич 8в ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

Спиридонова Ольга 

Генадиевна 

3 место 

231.  Технология 

(юноши) 

Степанов Егор Александрович 8Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гафиатулина 

Татьяна 

Анатольевна 

3 место 

232.  Технология 

(юноши) 

Чѐрный Сергей Сергеевич 8Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Гафиатулина 

Татьяна 

Анатольевна 

3 место 

233.  Технология 

(юноши) 

Галочкин Данила Валерьевич 9 ГБОУ СОШ им. А.М. 

Шулайкина с. 

Старый Аманак 

Мухаметзянов 

Рамиль 

Сулейманович 

1 место 

234.  Технология 

(юноши) 

Зотов Ратмир Денисович 9а ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

1 место 

235.  Технология 

(юноши) 

Бурмистров Егор Александрович 9 ГБОУ СОШ им. А.М. 

Шулайкина с. 

Старый Аманак 

Мухаметзянов 

Рамиль 

Сулейманович 

2 место 

236.  Технология 

(юноши) 

Тихонов Семѐн Александрович 9б ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

2 место 

237.  Технология 

(юноши) 

Филатов Егор Павлович 9б ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

2 место 

238.  Технология 

(юноши) 

Шилинцев Роман Евгеньевич 9а ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

3 место 

239.  Технология 

(юноши) 

Панфилов Дмитрий Алексеевич 10 ГБОУ СОШ им. А.М. 

Шулайкина с. 

Мухаметзянов 

Рамиль 

1 место 



Старый Аманак Сулейманович 

240.  Технология 

(юноши) 

Терентьев Данила  10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

1 место 

241.  Технология 

(юноши) 

Храмов Егор Юрьевич 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

1 место 

242.  Технология 

(юноши) 

Фархутдинов Руслан Линарович 10 ГБОУ СОШ с. Новое 

Усманово 

Хасаншин Магдан 

Загитович 

2 место 

243.  Технология 

(юноши) 

Артемов Евгений Алексеевич 10 ГБОУ СОШ с. Новое 

Усманово 

Хасаншин Магдан 

Загитович 

2 место 

244.  Технология 

(юноши) 

Фатеев Тимофей Сергеевич 10 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

3 место 

245.  Технология 

(юноши) 

Фадеев Максим Станиславович 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

1 место 

246.  Технология 

(юноши) 

Шилинцев Арсений Евгеньевич 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

2 место 

247.  Технология 

(юноши) 

Семанов Максим Денисович 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Панафидин Евгений 

Федорович 

3 место 

248.  Физика Тухбатшин Данил Илнарович 7 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

 

Россихина Лилия 

Казимировна 

2 место 

249.  Физика Власова Дарья Андреевна 8в ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Сафиуллина Лилия 

Булатовна 

3 место 

250.  Физика Денисова Анастасия Вячеславовна 8а ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Сафиуллина Лилия 

Булатовна 

3 место 

251.  Физика Душаев Глеб Григорьевич 8А ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Душаева Марина 

Николаевна 

3 место 



Подбельск 

252.  Физика Пижамова Варвара Александровна 8Б ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Душаева Марина 

Николаевна 

2 место 

253.  Физика Варламов Андрей Сергеевич 9в ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Ванькова Анна 

Геннадиевна 

3 место 

 

254.  Физика Ломоносов Тимур Сергеевич 10а ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Ванькова Анна 

Геннадиевна 

1 место 

255.  Физика Ахмадуллина Разиля Радифовна 10 ГБОУ СОШ  с. 

Камышла 

Россихина Лилия 

Казимировна 

3 место 

256.  Физика Попов Кирилл Дмитриевич 10Б ГБОУ гимназия им. 

С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Архирейская 

Татьяна 

Геннадиевна 

3 место 

257.  Физика Гараев Данияр Русланович 11 ГБОУ СОШ  с. 

Камышла 

Россихина Лилия 

Казимировна 

3 место 

258.  Физика Шайхутдинов Алмаз Маратович 11 ГБОУ СОШ  с. 

Камышла 

Россихина Лилия 

Казимировна 

3 место 

259.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Алексеева Арина Валентиновна 7б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

1 место 

260.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Андреева Милана Сергеевна 7а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

1 место 

261.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Дружинина Дарина Александровна 7б ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Иванова Оксана 

Николаевна 

1 место 

262.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Жигалова Виктория Викторовна 7 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Триволенко 

Николай Романович 

2 место 

263.  Физическая 

культура 

Леонтьева Галина Сергеевна 8 Резяпкинский филиал 

ГБОУ СОШ № 2 им. 

Паларшинов 

Геннадий 

2 место 



(девушки) В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Трифонович 

264.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Маркова Полина Александровна 8 ГБОУ СОШ пос. 

Октябрьский г.о. 

Похвистнево 

Федотов Александр 

Геннадьевич 

1 место 

265.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Матыцина Мария Владимировна 7а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

2 место 

266.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Маштакова Виолетта Андреевна 8г ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гаранин Александр 

Васильевич 

2 место 

267.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Менджул Милана Игоревна 8к ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

1 место 

268.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Мунишкина Полина Витальевна 7б ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Иванова Оксана 

Ивановна 

2 место 

269.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Мустафина Алина Руслановна 8к ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

1 место 

270.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Нездоминова Юлия Владимировна 7к ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

2 место 

271.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Павлова Анастасия Андреевна 8а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

1 место 

272.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Пичугова Ирина Ивановна 7 Пронинский филиал 

ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Кошкин Владимир 

Михайлович 

2 место 

273.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Полозникова Дарина Сергеевна 7 Усаклинский филиал 

ГБОУ СОШ с. 

Чѐрный Ключ 

Майоров Николай 

Александрович 

1 место 



274.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Сангаджиева Полина Михайловна 7а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

1 место 

275.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Сербаева Елена Андреевна 8б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Иванова Елена 

Владимировна 

1 место 

276.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Файрузова Рамина Сохбатовна 7б ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Гараев Азат 

Набиулович 

1 место 

277.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Шмелева Татьяна Сергеевна 8к ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

2 место 

278.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Ятманкина Ульяна Валерьевна 8а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Менджул Надежда 

Вячеславовна 

2 место 

279.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Попова Елизавета Сергеевна 9А ГБОУ гимназия 

им.С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

1 место 

280.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Кот Ангелина Дмитриевна 9б ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Иванова Елена 

Владимировна 

1 место 

281.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Ефремова Арина Ивановна 9Б ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск 

Фахриева Ирина 

Сергеевна 

1 место 

282.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Максимова Александра Сергеевна 9б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Иванова Елена 

Владимировна 

2 место 

283.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Петрова Анна Александровна 9г ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

2 место 

284.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Чертопрудова Александра Сергеевна 9а ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

2 место 



285.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Иванова Елена Андреевна 9а ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

2 место 

286.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Уразметова Лилия Рамилевна 9Б ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск 

Фахриева Ирина 

Сергеевна 

2 место 

287.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Царева Алена Денисовна 9Б ГБОУ СОШ им.Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск 

Фахриева Ирина 

Сергеевна 

2 место 

288.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Степаненко Светлана Викторовна 9г ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

2 место 

289.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Календарева Кристина Владиславовна 9 Резяпкинский филиал 

ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Паларшинов 

Геннадий 

Трифонович 

2 место 

290.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Мифтахова Аделя Ильдаровна 9 Резяпкинский филиал 

ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Паларшинов 

Геннадий 

Трифонович 

2 место 

291.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Кудряшова Дарья Дмитриевна 10а ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

1 место 

292.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Гнеушева Варвара Алексеевна 10Б ГБОУ гимназия им. 

С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

1 место 

293.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Васькова Ольга Игоревна 10б ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

1 место 

294.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Рыганова Мария Андреевна 10а ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Михеева Ольга 

Николаевна 

1 место 

295.  Физическая 

культура 

Орехова Татьяна Александровна 10 ГБОУ СОШ им.Н.С. 

Доровского с. 

Фахриев Ришат 

Ахатович 

2 место 



(девушки) Подбельск 

296.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Вешкина Доминика Владимировна 10 ГБОУ СОШ с. 

Старый Маклауш 

Мартышкин 

Алексей 

Николаевич 

2 место 

297.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Лондарь Елизавета Александровна 10а ГБОУ СОШ им.М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Михеева Ольга 

Николаевна 

2 место 

298.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Колисниченко Алиса Васильевна 10 ГБОУ СОШ им. П.В. 

Кравцова с. 

Старопохвистнево 

Пядеркин Алексей 

Валерьевич 

2 место 

299.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Тиханова Дарья Николаевна 11а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

1 место 

300.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Просвиркина Арина Денисовна 11А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

1 место 

301.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Деревяшкина Дарья Игоревна 11А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

1 место 

302.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Черкашина Елена Сергеевна 11А ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

1 место 

303.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Арпишкина Виктория Анатольевна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Фахреева Ирина 

Сергеевна 

1 место 

304.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Валеева Дарья Сергеевна 11 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Иванова Оксана 

Николаевна 

1 место 

305.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Бикулова Рината Руслановна 11 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Мочальникова 

Виктория 

Михайловна 

2 место 

306.  Физическая 

культура 

Османкина Полина Евгеньевна 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Фахреева Ирина 

Сергеевна 

2 место 



(девушки) Подбельск 

307.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Матыцина Дарья Владимировна 11 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Мочальникова 

Виктория 

Михайловна 

2 место 

308.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Сергеева Анастасия Сергеевна 11а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

2 место 

309.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Шустова Анастасия Рафиковна 11 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Иванова Оксана 

Николаевна 

2 место 

310.  Физическая 

культура 

(девушки) 

Волкова Алина Геннадьевна 11 ГБОУ СОШ с. 

Чѐрный Ключ 

Белов Евгений 

Петрович 

3 место 

311.  Физическая 

культура (юноши) 

Артемьев Семѐн Фѐдорович 8к ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

1 место 

312.  Физическая 

культура (юноши) 

Гилязов Динар Фирдависович 8а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

1 место 

313.  Физическая 

культура (юноши) 

Егоров Антон Витальевич 8к ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

1 место 

314.  Физическая 

культура (юноши) 

Иванов Захар Сергеевич 7а ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

1 место 

315.  Физическая 

культура (юноши) 

Инякин Матвей Алексеевич 7к ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

1 место 

316.  Физическая 

культура (юноши) 

Исраилов Тимур Альмирович 8г ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гаранин Александр 

Васильевич 

1 место 

317.  Физическая 

культура (юноши) 

Кадеев Константин Валерьевич 7 Резяпкинский филиал 

ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Паларшинов 

Геннадий 

Трифонович 

2 место 



Клявлино 

318.  Физическая 

культура (юноши) 

Каюмов Ильшат Ринатович 8а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

1 место 

319.  Физическая 

культура (юноши) 

Корнилов Илья Алексеевич 7а ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

1 место 

320.  Физическая 

культура (юноши) 

Кошкин Кирилл Андреевич 8б ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Гаранин Александр 

Васильевич 

2 место 

321.  Физическая 

культура (юноши) 

Кудряшов Максим Александрович 8г ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гаранин Александр 

Васильевич 

2 место 

322.  Физическая 

культура (юноши) 

Менджул Захар Игоревич 8к ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

1 место 

323.  Физическая 

культура (юноши) 

Пичугин Сергей Дмитриевич 7к ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

1 место 

324.  Физическая 

культура (юноши) 

Рафагутдинов Данил Ильфатович 7б ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Гараев Азат 

Набиулович 

2 место 

325.  Физическая 

культура (юноши) 

Федюнин Константин Сергеевич 7а ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

2 место 

326.  Физическая 

культура (юноши) 

Хусейнов Далер Хабибулоевич 8 ГБОУ СОШ пос. 

Октябрьский г.о. 

Похвистнево 

Федотов Александр 

Геннадьевич 

1 место 

327.  Физическая 

культура (юноши) 

Шик Владислав Александрович 8а ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Пядеркин Алексей 

Валерьевич 

1 место 

328.  Физическая 

культура (юноши) 

Ясенев Роман Николаевич 7к ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Башкирова Елена 

Владимировна 

1 место 



329.  Физическая 

культура (юноши) 

Негматов Роман Атхамжонович 9б ГБОУ СОШ им.М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Менджул Надежда 

Вячеславовна 

1 место 

330.  Физическая 

культура (юноши) 

Иванов Арсений Сергеевич 9г ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

1 место 

331.  Физическая 

культура (юноши) 

Архипов Роман Андреевич 9в ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Иванова Елена 

Владимировна 

2 место 

332.  Физическая 

культура (юноши) 

Захаров Олег Владимирович 9в ГБОУ СОШ им.М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Менджул Надежда 

Вячеславовна 

2 место 

333.  Физическая 

культура (юноши) 

Орлов Владислав Алексеевич 9а ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Гаранин Александр 

Васильевич 

2 место 

334.  Физическая 

культура (юноши) 

Борисов Сергей Викторович 9г ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

2 место 

335.  Физическая 

культура (юноши) 

Макаров Максим Антонович 9б ГБОУ СОШ им.М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Менджул Надежда 

Вячеславовна 

2 место 

336.  Физическая 

культура (юноши) 

Имангулов Руслан Дамирович 9Б ГБОУ СОШ им.Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск 

Фахриева Ирина 

Сергееевна 

2 место 

337.  Физическая 

культура (юноши) 

Ермошкин Сергей Васильевич 9а ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

2 место 

338.  Физическая 

культура (юноши) 

Егоров Данила Сергеевич 9б ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Менджул Надежда 

Вячеславовна 

2 место 

339.  Физическая 

культура (юноши) 

Мурзин Азиз Халилович 9а ГБОУ СОШ  с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

2 место 



340.  Физическая 

культура (юноши) 

Шилинцев Роман Евгеньевич 9а ГБОУ СОШ им.Н.Т. 

Кукушкина с. 

Савруха Самарской 

области 

Фролов Андрей 

Иванович 

2 место 

341.  Физическая 

культура (юноши) 

Копылов Евгений Олегович 9а ГБОУ СОШ им. Н.Т. 

Кукушкина с. 

Савруха 

Фролов Андрей 

Иванович 

2 место 

342.  Физическая 

культура (юноши) 

Гиниятуллин Денис Альбертович 9а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

2 место 

343.  Физическая 

культура (юноши) 

Латыпов Вадим Романович 9 ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино 

Ахтеряков 

Владимир 

Николаевич 

2 место 

344.  Физическая 

культура (юноши) 

Зотов Ратмир Денисович 9а ГБОУ СОШ им.Н.Т. 

Кукушкина с. 

Савруха 

Фролов Андрей 

Иванович 

2 место 

345.  Физическая 

культура (юноши) 

Шайхутдинов Ильназ Солтанович 9 ГГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Искандаров Равиль 

Зайнуллович 

2 место 

346.  Физическая 

культура (юноши) 

Тюхтеев Тимофей Сергеевич 10б ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Байгушев Сергей 

Владимирович 

1 место 

347.  Физическая 

культура (юноши) 

Разинов Данила Константинови

ч 

10Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

1 место 

348.  Физическая 

культура (юноши) 

Богданов Дмитрий Игоревич 10Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Инкина Галина 

Николаевна 

2 место 

349.  Физическая 

культура (юноши) 

Макаров Егор Николаевич 10 ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино 

Ахтеряков 

Владимир 

Николаевич 

2 место 

350.  Физическая 

культура (юноши) 

Пикалов Александр Юрьевич 10а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

2 место 



351.  Физическая 

культура (юноши) 

Спадеров Ярослав Андреевич 10 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Пядеркин Алексей 

Валерьевич 

2 место 

352.  Физическая 

культура (юноши) 

Миронов Иван Сергеевич 10 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Искандаров Равиль 

Зайнуллович 

2 место 

353.  Физическая 

культура (юноши) 

Елсуков Айнур Юрьевич 10 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Искандаров Равиль 

Зайнуллович 

2 место 

354.  Физическая 

культура (юноши) 

Сагиров Темирлан Ринатович 10 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

2 место 

355.  Физическая 

культура (юноши) 

Ямалтдинов Ильяс Маратович 10 ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Шаймарданов 

Асфар Асхатович 

2 место 

356.  Физическая 

культура (юноши) 

Герасимов Максим Вячеславович 10 ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Пядеркин Алексей 

Валерьевич 

 

3 место 

357.  Физическая 

культура (юноши) 

Гафиатулин Артем Артурович 11Б ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Инкига Галина 

Николаевна 

1 место 

358.  Физическая 

культура (юноши) 

Карпов Никита Александрович 11а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Жиряков Вячеслав 

Евгеньевич 

1 место 

359.  Физическая 

культура (юноши) 

Ижедеров Айрат Андреевич 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Фахриева Ирина 

Сергеевна 

1 место 

360.  Физическая 

культура (юноши) 

Моисеев Андрей Сергеевич 11 ГБОУ лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Мочальникова 

Виктория 

михайловна 

2 место 

361.  Физическая 

культура (юноши) 

Сафин Рафис Камилевич 11 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Искандаров Равиль 

Зайнуллович 

2 место 

362.  Физическая 

культура (юноши) 

Мингазов Риваль Рамилевич 11а ГБОУ СОШ с. 

Камышла 

Гараев Азат 

Набиуллович 

2 место 

363.  Физическая 

культура (юноши) 

Харитонов Ярослав Андреевич 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Фахриева Ирина 

Сергеевна 

2 место 



364.  Физическая 

культура (юноши) 

Котков Данила Анатольевич 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Триволенко 

Николай Романович 

2 место 

365.  Физическая 

культура (юноши) 

Прилепкин Андрей Александрович 11 ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с. 

Савруха 

Триволенко 

Николай Романович 

2 место 

366.  Физическая 

культура (юноши) 

Курамшин Инсаф Рифатович 11 ГБОУ СОШ с. 

Алькино 

Искандаров Равиль 

Зайнуллович 

2 место 

367.  Экономика Михайлов Данила Александрович 7Б 

 

ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Малкина Татьяна 

Николаевна 

1 место 

368.  Экономика Савельев Алексей Станиславович 8а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Попатенко Ирина 

Владимировна 

3 место 

369.  Экономика Степанова Алина Дмитриевна 8к ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Попатенко Ирина 

Владимировна 

3 место 

370.  Экономика Хондрюков Владислав Сергеевич 8а ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Попатенко Ирина 

Владимировна 

3 место 

371.  экономика 

Карамзин Фёдор Сергеевич 9 

ГБОУ гимназия 
им.С.В.Байменова 
города Похвистнево 

 

Малкина Татьяна 
Николаевна 3 место 

372.  

экономика 

Биккерт Дарина Алексеевна 9 

ГБОУ гимназия 
им.С.В.Байменова 
города Похвистнево 

 

Малкина Татьяна 
Николаевна 

3 место 

373.  

экономика 
Булатова Алина Наилевна 9 

ГБОУ СОШ 
им.Н.С.Доровского с. 

Подбельск 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

3 место 

374.  

экономика 

Войтехович Софья Владимировна 9 

ГБОУ гимназия 
им.С.В.Байменова 
города Похвистнево 

 

Малкина Татьяна 
Николаевна 

3 место 



375.  

экономика 

Мокшарева Виктория Александровна 9 

ГБОУ гимназия 
им.С.В.Байменова 
города Похвистнево 

 

Малкина Татьяна 
Николаевна 

3 место 

376.  

экономика 

Сапунова Виктория Владимировна 9 

ГБОУ гимназия 
им.С.В.Байменова 
города Похвистнево 

 

Малкина Татьяна 
Николаевна 

3 место 

377.  

экономика 

Сибирякова Яна Александровна 9 

ГБОУ гимназия 
им.С.В.Байменова 
города Похвистнево 

 

Малкина Татьяна 
Николаевна 

3 место 

378.  

экономика 
Тергалинская Арина Сергеевна 10 

ГБОУ СОШ №1 
г.Похвистнево 

Якупова Люция 
Мидхатовна 

3 место 

379.  

экономика Клоконос Анастасия Дмитриевна 
10 

ГБОУ СОШ 
им.М.К.Овсянникова с. 
Исаклы 

Попатенко Николай 
Иванович 

3 место 

380.  

экономика Данилова Ксения Александровна 
10 

ГБОУ СОШ 
им.М.К.Овсянникова с. 
Исаклы 

Попатенко Николай 
Иванович 

3 место 

381.  

экономика Семина Ольга Сергеевна 

11 

 
ГБОУ СОШ 
им.М.К.Овсянникова с. 
Исаклы 

Попатенко Николай 
Иванович 

3 место 

  

  



Приложение №2  

к приказу СВУ МОиНСО 

от 25.12.2023 г.№ 467-од 

 

 

 

Состав 

предметно-методических комиссий школьного и окружного этапов 

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 

 

 

            Предмет: экология 

1. Савельев С.И., учитель  биологии  ГБОУ СОШ  им. А.М. Шулайкина с. 

Старый Аманак,  председатель жюри. 

2. Пичугина С.И., учитель  биологии  ГБОУ гимназии им.С.В.Байменова 

города Похвистнево. 

3. Фомина Л.О., учитель  биологии  ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево. 

4. Якупова С.Н., учитель биологии ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино. 

 

Предмет: английский   язык 

1. Ахмедова Д.В., учитель английского языка ГБОУ СОШ им. П.В. 

Кравцова с. Старопохвистнево,  председатель жюри. 

2. Стерликова О.Ю., учитель   английского  языка  ГБОУ СОШ им.  Н.Т. 

Кукушкина    с. Савруха. 

3. Дятчина Н.С., учитель английского языка ГБОУ гимназии 

им.С.В.Байменова города Похвистнево. 

4. Байбекова Г.Р., учитель английского языка ГБОУ СОШ № 1 города 

Похвистнево. 

5. Прохорова Е.М., учитель английского языка ГБОУ СОШ им.  Н.Т. 

Кукушкина    с. Савруха. 

6. Широкова Н.А., учитель английского языка ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево. 

7. Софина А.В., учитель английского языка  ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево.  

8. Селина Н.В., учитель английского языка ГБОУ СОШ им. 

А.М.Шулайкина с.Старый Аманак. 

9. Веденина Г.Н., учитель английского языка ГБОУ лицей 

(экономический) с. Исаклы. 

10.  Сидорова Т.Н., учитель английского языка ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

11.  Семенова О.Д., учитель английского языка Резяпкинского филиала  

ГБОУ СОШ    № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

12.  Кудряшова Е.А., учитель английского языка Резяпкинского филиала 

ГБОУ СОШ  № 2 им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 



13.  Батяева Н.В., учитель английского языка ГБОУ СОШ с.Старый 

Маклауш. 

 

Предмет: немецкий   язык 

1. Сулейманова Г.Г., учитель иностранного языка ГБОУ ООШ с.Малый 

Толкай. 

2. Кабанова Е.А., учитель немецкого языка ГБОУ  СОШ № 1 города 

Похвистнево, председатель жюри. 

3. Прохорова Е.М., учитель иностранного языка ГБОУ СОШ им.  Н.Т. 

Кукушкина    с. Савруха. 

 

Предмет: обществознание 

1. Малкина Т.Н., учитель   обществознания    ГБОУ гимназии им. С.В.  

Байменова города Похвистнево, председатель жюри. 

2. Якупова Л.М., учитель истории и обществознания ГБОУ   СОШ  № 1 

города Похвистнево. 

3. Гладкова И.В., учитель обществознания ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с. Подбельск. 

4. Ефремова М.Н., учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ №3 

города Похвистнево. 

5. Гольцов С.С., учитель обществознания  ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

6. Попатенко Н.И., учитель истории  ГБОУ СОШ им.М.К.Овсянникова с. 

Исаклы. 

7. Шахбазян А.Г., учитель истории ГБОУ СОШ им.М.К.Овсянникова с. 

Исаклы. 

8. Силиверстова С.М., учитель истории ГБОУ лицей (экономический) с. 

Исаклы. 

9. Ратникова В.И., учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ № 2 

им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино.  

10.  Албарова Н.О., учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ  № 2 

им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино.  
 

Предмет: русский язык 

1. Гудкова Т.А., учитель русского языка и литературы  ГБОУ гимназии им.  

С.В.Байменова города Похвистнево, председатель жюри. 

2. Ильясова С.А., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ им.  

А.М.Шулайкина с. Старый Аманак. 

3. Савачаева В.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ им.  

Н.Т. Кукушкина    с. Савруха. 

4. Агешина А.А., учитель русского языка и литературы ГБОУ гимназии им.  

С.В.Байменова города Похвистнево 

5. Пижамова Т.И., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ им. 

Н.С. Доровского с. Подбельск. 



6. Хатунцева З.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ № 3 

города  Похвистнево. 

7. Трошкина Л.М., учитель русского языка и литературы ГБОУ лицей 

(экономический) с.   Исаклы. 

8. Полякова Е.И., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ   

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

9. Морозова О.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ    

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

10.  Семѐнова Е.А., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ    

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

11.  Измайлова С.Н., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ  № 2 

им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино, председатель жюри. 

12.  Алякина Е.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ  № 2 

им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

13.  Алякина И.П.., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ СОШ  

№ 2 им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

14.  Пушкарева Е.А., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ 

СОШ  № 2 им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

 

Предмет: литература 

1. Гудкова Т.А., учитель русского языка и литературы  ГБОУ гимназии им.  

С.В.Байменова города Похвистнево, председатель жюри. 

2. Усанова И.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ с. 

Кротково. 

3. Пижамова Т.И., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ им. 

Н.С. Доровского с. Подбельск. 

4. Хатунцева З.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ № 3 

города  Похвистнево. 

5. Галимова Л.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ лицей 

(экономический) с.   Исаклы. 

6. Полякова Е.И., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ   

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

7. Морозова О.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ   

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

8. Семѐнова Е.А., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ     

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

9. Трошкина Л.М., учитель русского языка и литературы ГБОУ лицей 

(экономический) с. Исаклы. 

10. Алякина Е.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ  № 2 им. 

В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

11. Алякина И.П.., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ СОШ  

№ 2 им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

 

 

 



   Предмет: искусство 

1. Бугранова Г.И., учитель рисования и  черчения ГБОУ гимназии им. 

С.В. Байменова города Похвистнево -  председатель жюри. 

2. Власова О.В., учитель изобразительного искусства ГБОУ СОШ №7 

города Похвистнево. 

3. Кириллова С.А., учитель рисования ГБОУ СОШ им. 

М.К.Овсянникова с. Исаклы.  

4. Колесникова Е.Э., учитель  рисования ГБОУ СОШ с. Новое 

Ганькино. 

5. Сомова Е.А., учитель  рисования ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж. 

-д. ст. Клявлино.  

6. Очкова С.А., учитель  рисования ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино. 

7. Алякина Е.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ  № 

2 им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

 

Предмет: право 

1. Бодяжин  Н.А., учитель права  ГБОУ  гимназии им. С.В.Байменова   

города  Похвистнево, председатель жюри.    

2. Малкина Т.Н., учитель   права    ГБОУ гимназии им. С.В.  

Байменова города Похвистнево. 

3.  Назаров С.Н., учитель   права  ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево. 

4. Даршт Т.А.,учитель обществознания ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с.Савруха. 

5. Селиверстова С.М., учитель истории ГБОУ лицей (экономический) 

с. Исаклы. 

6. Попатенко Н.И., учитель истории БОУ СОШ им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы. 

 

Предмет:  география 

1. Нестерова И.М., учитель  географии  ГБОУ СОШ    № 1  города  

Похвистнево – председатель жюри. 

2. Шарафутдинова З. Г., учитель  географии ГБОУ  СОШ  № 3  города 

Похвистнево.  

3. Мамышева Г.Г.,учитель географии ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского  

с. Подбельск. 

4. Стерликова О.Ю., учитель  географии ГБОУ СОШ им.  Н.Т. 

Кукушкина    с. Савруха. 

5. Моисеева Е.Н.учитель географии  ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

6. Царегородцева В.А., учитель географии  ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

7. Суркова Т.А., учитель географии БОУ СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-

д. ст. Клявлино 



8. Алякина Е.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ  № 

2 им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

 

Предмет: история 

1. Гареева   А.М., учитель  истории  ГБОУ СОШ им. Ф.Н.Ижедерова  

с. Рысайкино. 

2. Ахтямова   З.Р., учитель истории  ГБОУ  СОШ им. П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево.  

3. Малкина Т.Н., учитель истории и обществознания ГБОУ гимназии 

им. С.В.Байменова   города Похвистнево. Председатель жюри. 

4. Попатенко Н.И.,  учитель истории ГБОУ им.М.К.Овсянникова  

СОШ с. Исаклы.  

5. Гольцов С.С., учитель истории ГБОУ СОШ им.М.К.Овсянникова с. 

Исаклы. 

6. Михайлова Е.М., учитель истории  ГБОУ СОШ № 2 им. В.Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино. 

7. Алякина Е.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ  № 

2 им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

 

Предмет: экономика 

1. Малкина Т.Н., учитель   обществознания    ГБОУ гимназии им. С.В.  

Байменова города Похвистнево, председатель жюри.  

2. Шишкина Е.В., ГБОУ   СОШ  № 1 города Похвистнево. 

3. Гольцов С.С., учитель обществознания  ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

 4. Попатенко Н.И., учитель истории и обществознания  ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

 

Предмет: ОБЖ 

1. Андреев А.Б., учитель  ОБЖ  ГБОУ СОШ с. Кротково. 

2. Потапова М.А., учитель ОБЖ ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова 

города  Похвистнево, председатель жюри. 

3. Жиряков В.Е., учитель ОБЖ ГБОУ СОШ им. М.К Овсянникова с. 

Исаклы. 

4. Левиков С.В., учитель ОБЖ ГБОУ СОШ  им. В.С. Чекмасова с. 

Большое Микушкино. 

5. Смирнов В.П., учитель ОБЖ  ГБОУ СОШ пос. Сокский.  

6. Семенов С.В.,учитель ОБЖ ГБОУ СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. 

ст. Клявлино. 

 

Предмет: биология 

1. Фомина Л.О., учитель биологии ГБОУ   СОШ  № 3 города  

Похвистнево. 

2. Пичугина С.И., учитель биологии ГБОУ гимназии 

им.С.В.Байменова города Похвистнево. 



3. Тюнина М.П., учитель биологии ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского 

с.Подбельск. 

4. Евсеева В.А., учитель биологии ГБОУ лицей (экономический) с. 

Исаклы. 

5. Славкина Ю.А.., учитель биологии ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы, председатель жюри. 

6. Наумова И.В., учитель биологии  ГБОУ СОШ с.Камышла. 

7. Иванова Е.Г., учитель биологии ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-

д. ст. Клявлино. 

 

Предмет: технология (девочки 7-11 кл.) 

1. Кастаргина З.Х., учитель технологии  ГБОУ  СОШ им. 

Н.Т.Кукушкина  с Савруха,  председатель  жюри.                                                                                                                 

2. Спиридонова О.Г.,учитель технологии ГБОУ СОШ № 1 города 

Полхвистнево. 

3. Киселева Л.Ю., учитель технологии ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево. 

4. Моторин И.М., учитель технологии ГБОУ СО  им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы. 

5. Русяева Наталия Анатольевна, учитель технологии  ГБОУ лицей 

(экономический) с.Исаклы. 

6. Алякина Е.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ  № 

2 им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

7. Семенов С.В., учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

 

Предмет: технология (мальчики 7-11 кл.) 

1. Спиридонов О.Л.,  учитель  технологии   ГБОУ СОШ № 3 города  

Похвистнево, председатель    жюри. 

2. Мухаметзянов Р.С., учитель технологии ГБОУ СОШ  им. А.М. 

Шулайкина  с. Старый Аманак.  

3. Панафидин Е. Ф., учитель  технологии    ГБОУ СОШ  им 

Н.Т.Кукушкина с. Савруха.  

4. Алякина Е.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ  № 

2 им. В.       Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

5. Хасаншин М.З., учитель технологии  ГБОУ СОШ с.Новое 

Усманово. 

6. Мальковский В.А., учитель технологии ГБОУ СОШ  № 2 им. В. 

Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

7. СаклаковаТ.Р. учитель технологии ГБОУ СОШ  № 2 им. В. 

Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

 

 

 

 



Предмет: физика 

1. Архирейская Т.Г., учитель   физики  ГБОУ СОШ  гимназии  им. 

С.В.Байменова    города Похвистнево, председатель жюри.   

2. Имаева Т.И.,  учитель   физики  ГБОУ  гимназии им. С.В.Байменова     

города Похвистнево. 

3. Душаева М.Н.,  учитель   физики    ГБОУ  СОШ им. 

Н.С.Доровского с. Подбельск.   

4. Филиппова  А. Ю.   учитель   физики   ГБОУ СОШ  № 1 города 

Похвистнево.  

5. Морозова   Т.Н., учитель физики  ГБОУ  СОШ № 3  города 

Похвистнево. 

6. Крутько С.Н., учитель физики ГБОУ СОШ пос. Сокский 

7. Деев И.Г., учитель физики и математики ГБОУ СОШ     

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы.  

8.  Ванькова А.Г., учитель физика ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-

д. ст. Клявлино. 

9. Сафиуллина Л.Б., учитель физики и математики ГБОУ СОШ  № 2 

им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

 

Предмет: астрономия 

1. Филиппова  А. Ю., учитель   физики   ГБОУ СОШ  № 1 города 

Похвистнево.  

     2. Морозова   Т.Н., учитель физики  ГБОУ  СОШ № 3  города 

Похвистнево. 

1. Ванькова А.Г., учитель физика ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-

д. ст. Клявлино. 

2. Алякина Е.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ  № 

2 им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

3. Сафиуллина Л.Б., учитель физики и математики ГБОУ СОШ  № 2 

им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

 

Предмет: математика 

2. Бурякова В.Н., учитель математики  ГБОУ ООШ с.  Малое 

Ибряйкино.                 

3. Матвеева Н.Ю., учитель  математики   ГБОУ  СОШ  № 7  города  

Похвистнево. 

4. Гречушкина О.М., учитель математики ГБОУ СОШ им. 

Н.С.Доровского с. Подбельск.   

5. Панфилова В.А., учитель  математики   ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова   города  Похвистнево, председатель жюри.                                                                             

6. Григорьева Н.Р., учитель математики ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево. 

7. Колеганова А.Г., учитель математики ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево. 



8.  Крупина Н.И., учитель математики ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

9. Погодина О.В., учитель математики  ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с Исаклы.  

10. Адякина В.С., учитель математики ГБОУ лицей (экономический) с. 

Исаклы. 

11. Захарова И.В., учитель математики ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

12. Андреева Н.К., учитель математики ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

13. Максимова Н.Р., учитель математики ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

14. Шамсутдинова Р.Х., учитель математики ГБОУ СОШ с. Камышла. 

15. Алякина Е.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ  № 

2 им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

 

Предмет: физическая культура 

1. Ахтеряков  В.  Н.,   учитель   физической  культуры ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино. 

2. Потапова  М.А., учитель   физической  культуры   ГБОУ  гимназии 

им. С.В.Байменова   города Похвистнево. 

3. Лим А.В., тренер-преподаватель   ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова  города Похвистнево. 

4. Инкина Г.Н., учитель   физической  культуры   ГБОУ  гимназии им. 

С.В.Байменова   города  Похвистнево. 

5. Иванова О.Н., учитель физической культуры   ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова с. Старопохвистнево. 

6. Фахриева И.С., учитель физической культуры ГБОУ СОШ им.    

Н.С.Доровского с. Подбельск.   

7. Никифоров А.М., учитель физической культуры  ГБОУ  СОШ № 3 

города  Похвистнево, председатель жюри. 

8. Кудряшова Т.С., учитель физической культуры  ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с.Исаклы. 

9. Михеева О.Н., учитель физической культуры ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы. 

10. Башкирова Е.В., учитель физической культуры  ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с.Исаклы. 

11. Менджул Н.В., учитель физической культуры  ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с.Исаклы, председатель жюри. 

12. Байгушев С.В., учитель физической культуры ГБОУ СОШ №2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

13. Алякина Е.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ  № 

2 им. В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино. 

14. Кошкин В.М., учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 



 

 

Предмет: химия 

1. Синеглазова  И.С., учитель химии  ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова   

города Похвистнево, председатель  жюри.                                                                                                             

2. Гилязова  Г.Х., учитель химии  ГБОУ  СОШ № 3  города Похвистнево.                                     

3. Савельев С.И., учитель биологии ГБОУ СОШ им.А.М.Шулайкина с. 

Старый Аманак.                  

4. Манашева Р.Х., учитель химии ГБОУ СОШ с. Алькино                                                       

5. Гайфуллина А. Д., учитель химии ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. 

ст. Клявлино. 

6. Соловьева Е.В., учитель химии ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино, председатель жюри. 

7. Иванова Л. А.,  учитель химии ГБОУ СОШ с. Черный Ключ. 

8. Иванова Е.Г., учитель  химии и биологии ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино.  

 


